
MACAÉ, 19 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 162 • ANO I 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA
No Diário Oficial do Município, na edição n.º 158, de 13/01/2021, na página 01, na 
Portaria nº 092/2021:

Onde se lê:
“...para a Câmara Municipal de Macaé - Gabinete do Vereador George Coutinho Jar-
dim...”
Leia-se:
“...para a Câmara Municipal de Macaé...”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA
No Diário Oficial do Município, na edição n.º 161, de 16/01/2021, na página 02, na 
Portaria nº 128/2021, nos itens 01 e 02:

Onde se lê:
“...Cristiane Faquini Fagundes Henrique...
... Daniela Dedericks...”
Leia-se:
“...Cristiane Paquini Fagundes Enrique...
... Daniela Dederichs...”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA
No Diário Oficial do Município, na edição n.º 161, de 16/01/2021, na página 03, na 
Portaria nº 129/2021, nos itens 01 e 02:

Onde se lê:
“...Débora Certório Mendoça...
...Luciano Possisonio de Almeida...
... Daniella Farjado Neder Santarém-897.810.627-15...
... Maicon de Mattos Henrique...
...Ana Caroline Pinto Vaz....”
Leia-se:
“...Débora Certório Mendonça...
... Luciano Possidônio de Almeida...
... Daniella Fajardo Neder Santarém...
... Maicon de Mattos Henrique-897.820.627-15...
...Anna Carolina Pinto Vaz....”

PORTARIA Nº.  012/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º, 
Inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009, RESOLVE:
1 - Cessar os efeitos das Portarias nos 023/2015, 035/2017 e 053/2017, no que se 
referem à composição da Comissão de Análise e Avaliação dos Processos de Con-
cessão de Benefícios em Matéria Previdenciária de Complexidade, a contar de 1º de 
janeiro de 2021.
2 - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Análise 
e Avaliação dos Processos de Concessão de Benefícios em Matéria Previdenciária de 
Complexidade, de acordo com o art. 95 e seu parágrafo único, da Lei Complemen-
tar Municipal nº. 164/2010, alterado pelo art. 13 da Lei Complementar Municipal nº 
174/2011, mantido através do art. 110 da Lei Complementar Municipal nº 238/2015, 
para sob a presidência do primeiro, desempenharem as atividades atinentes.

Adilson Gusmão dos Santos – matrícula 1.315-PMM
Carolina Quintino Teixeira Benjamin – matrícula 9.281-PMM
Carolina Veronezi Cavalcante Carneiro – matrícula 44.561-PMM
Daniel Barros Valdez – matrícula 45.518 PMM 
Hélida Márcia Costa Mendonça Damasceno - matrícula 002 – Macaeprev
Priscila Rosemere Bassan Mello Vasconcelos – matrícula 024-Macaeprev
Rodrigo de Oliveira Cavour - matrícula 16.137-PMM 
Túlio Marco Castro Barreto – matrícula 10.024-PMM

3 - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Macaé, 14 de janeiro de 2021. 

CLAUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 144/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E designar o servidor JOSÉ EDUARDO DA SILVA GUINÂNCIO, matrí-
cula 017.339 - PMM, para exercer a função de Diretor Financeiro, Símbolo GFS-I, 
do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Macaé - MACAEPREV, a 
contar de 1º de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO, em 18 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 145/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o que consta no Ofício 254ª JZ/254ª ZE/01/2021;

R  E  S  O  L  V  E autorizar a requisição da cessão da servidora pública MÁRCIA 
ABADE MENDES, Assistente de Administração e Logística, matrícula 039.833, para 
o Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro/254ª Zona Eleitoral/Macaé, com ônus 
para  a Prefeitura Municipal de Macaé, nos termos do art. 2º da Lei nº 6.999/82 e do 
parágrafo único do art. 3º da Resolução TSE 23.523/2017, pelo período de 01 (um) 
ano, a contar de 1º de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO, em 18 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 146/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o que consta no Ofício 254ª JZ/254ª ZE/01/2021;

R  E  S  O  L  V  E autorizar a requisição da cessão do servidor público MARCOS 
SEGHETTO ROSSETTI, Assistente de Administração e Logística, matrícula 011.025, 
para o Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro / 254ª Zona Eleitoral/Macaé, com 
ônus para  a Prefeitura Municipal de Macaé, nos termos do art. 2º da Lei nº 6.999/82 e 
do parágrafo único do art. 3º da Resolução TSE 23.523/2017, pelo período de 01 (um) 
ano, a contar de 1º de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO, em 18 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 147/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E designar a servidora MYLENA PIRES FERREIRA, matrícula 011.001, 
para exercer a função de Consultor Tributário, Símbolo GFS-I, da Secretaria Municipal 
de Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO, em 18 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

patric
Destacar


